LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 11/TTr- CĐGD
	     Bến Tre, ngày 30  tháng 6   năm 2014

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị trưởng ban nữ công tiêu biểu tham dự ngày 28/7

Kính gửi :

                 - Ban Thường vụ Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre;

                 - Ban Tuyên giáo- nữ công Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre.

Căn cứ Công văn số 108/LĐLĐ ngày 19/6/2014 của Liên đoàn lao động tỉnh về chọn trưởng ban nữ công CĐCS tiêu biểu;

Trên cơ sở thành tích đạt được của tập thể và cá nhân trong 3 năm qua và năm học 2013-2014; Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh đã họp xét và nhất trí đề nghị 4 cán bộ công đoàn có danh sách dưới đây vì đã có nhiều thành tích xuất sắc trong hoạt động nữ công trong 3 năm học qua như sau:

1. Bà Nguyễn Thị Sa,Trưởng ban nữ công, CĐCS Trung tâm GDTX Thạnh Phú.

        2. Bà Tống Thị Mỹ Ngọc, Trưởng ban nữ công, CĐCS trường THPT Phan Thanh Giản.
3. Bà Triệu Thị Ngọc Hà, Trưởng ban nữ công, CĐCS trường THPT Chê-guê-va-ra.
4. Bà Lê Thị Huệ Hương, Trưởng ban nữ công, CĐCS trường THPT Nguyễn Đình Chiểu.
Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre kính trình Ban Thường vụ, Ban Tuyên giáo- nữ công  Liên đoàn lao động Tỉnh xem xét quyết định./.
	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Phạm Nghi Tiện

	-Như trên;

	-Lưu: VT.

DANH SÁCH TRÍCH NGANG ĐỀ NGHỊ CHỌN TRƯỞNG BAN NỮ CÔNG CĐCS TIÊU BIỂU
(Kèm theo Tờ trình số 11/TTr-CĐGD ngày 3062014 của CĐGD tỉnh)

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị
	Tóm tắt thành tích

	01
	Bà Nguyễn Thị Sa
	Trưởng ban nữ công
	Công đoàn cơ sở Trung tâm GDTX Thạnh Phú
	1.Cá nhân:

- Là trưởng ban nữ công CĐCS từ năm 2010-2011 đến nay

- Chiến sĩ thi đua cơ sở năm học 2011-2012; 2012-2013; đề nghị công nhận chiến sĩ thi đua cơ sở năm học 2013-2014.
- Đã tham mưu cho BCH CĐCS thực hiện có hiệu quả các hoạt kỷ niệm ngày 8/3, 28/6,20/10 và các quyền lợi có liên hoan đến nữ
2. Tập thể:

- Đơn vị có 18 trong đó có 10 nữ tỷ lệ 55,55%

- CĐCS đạt vững mạnh xuất sắc 5 năm liền

- Năm học 2013-2014 có 8/10 chị đạt "Giỏi việc trường-Đảm việc nhà" tỷ lệ 80%.

	02
	Tống Thị Mỹ Ngọc

	Trưởng ban nữ công
	 THPT Phan Thanh Giản
	1.Cá nhân:

- Là trưởng ban nữ công CĐCS từ năm 2008-2009 đến nay

- CSTĐ từ năm học 2009-2013, được LĐLĐ Tỉnh tặng bằng khen năm học 2009-2010, UBND Tỉnh tặng BK năm 2012-2013
- Đã tham mưu cho BCH CĐCS thực hiện có hiệu quả các hoạt phong trào giao lưu, văn nghệ, thể thao, tổ chức vận động chị em khám sức khỏe định kỳ, bảo vệ quyền lợi cho chị em phụ nữ...
2. Tập thể:

- Đơn vị có 102 trong đó có 48 nữ tỷ lệ 47,06%

- CĐCS đạt vững mạnh xuất sắc 5 năm liền

- Năm học 2013-2014 có 48/48 chị đạt "Giỏi việc trường-Đảm việc nhà" tỷ lệ 100%.

	03
	Triệu Thị Ngọc Hà
	Trưởng ban nữ công
	Công đoàn cơ sở trường THPT Chê-guê-va-ra
	1.Cá nhân:

- Là trưởng ban nữ công CĐCS từ năm 2005 đến nay

- Năm học 2012-2013 KNC vì sự nghiệp tổ chức công đoàn, được chọn gia đình nhà giáo tiêu biểu năm 2013. Có 3 SKKN từ Năm học 2011-2012 đến nay.
- Đã tham mưu cho BCH CĐCS thực hiện có hiệu quả các hoạt động hàng năm điều tổ chức cho chị em khám sức khỏe định kỳ, vận động chị em tham gia sinh hoạt hội nơi cư trú, bảo vệ quyền lợi cho chị em phụ nữ...

2. Tập thể:

- Đơn vị có 103 trong đó có 63 nữ tỷ lệ 61.3%

- CĐCS đạt vững mạnh xuất sắc 5 năm liền

- Năm học 2013-2014 có 63/63chị đạt "Giỏi việc trường-Đảm việc nhà" tỷ lệ 100%.

	04
	Lê Thị Huệ Hương
	Trưởng ban nữ công
	CĐCS Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu
	1.Cá nhân:

- Là trưởng ban nữ công CĐCS từ năm 2010 đến nay

- Được công nhận GV dạy giỏi cấp trường ,chiến sĩ thi đua cơ sở nhiều năm liền. Năm học 2010-2011 được tặng bằng khen UBND tỉnh, đề nghị tặng bằng khen UBND tỉnh năm học 2013-2014

- Đã tham mưu cho BCH CĐCS thực hiện có hiệu quả các hoạt phong trào giao lưu, văn nghệ, thể thao, tổ chức vận động chị em khám sức khỏe định kỳ, bảo vệ quyền lợi cho chị em phụ nữ...

2. Tập thể:

- Đơn vị có 81 trong đó có 52 nữ tỷ lệ 64,2%

- CĐCS đạt vững mạnh xuất sắc 5 năm liền

- Năm học 2013-2014 có 52/52 chị đạt "Giỏi việc trường-Đảm việc nhà" tỷ lệ 100%.

2